DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL
INFORME CORRESPONDIENTE DEL MES DE ENERO 2019.

	No.
	Descripción 

	7
	Accidentes Automovilísticos y de motocicletas

	1
	Agresivo en su domicilio

	1
	Persona desaparecida

	1
	Fraude

	1
	Llamadas de extorsión

	2
	Robo bicicleta

	2
	Robo casa habitación 

	1
	Robo de vehículo

	1
	Robo a persona

	1
	Suicidio

	5
	Violencia intrafamiliar

	10
	Denuncias entregadas al Ministerio Público


            PERSONAS DETENIDAS 					 INCIDENCIA
	DELITO
	MAYOR
	MENOR
	HOMBRE
	MUJER

	ALTERAR EL ORDEN PÚBLICO
	37
	0
	36
	1

	ALTERAR EN SU DOMICILIO
	12
	1
	10
	3

	AGRESIÓN A LOS ELEMENTOS
	1
	0
	1
	0

	T O T A L 
	50
	1
	47
	4


					
	



· SE BRINDÓ APOYOS EN TRASLADAR A PERSONAS A CENTROS DE REHABILITACIÓN.    SE EXPIDIERON  7 CARTAS DE POLICÍA A PERSONAS DE ESTA CABECERA MUNICIPAL Y SUS AGENCIAS, PARA EL USO Y FINES DE LOS INTERESADOS.
· EN EL MES DE ENERO PERSONAL DE ESTA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA MUNICIPAL, ASISTIÓ A CURSO-TALLER DE CAPACITACIÓN DENOMINADO “LLENADO DE FORMATO DE CADENA DE CUSTODIA E INFORME POLICIAL HOMOLOGADO”, EN LA CASA DE LA CULTURA DE AUTLÁN, JALISCO. LOS DÍAS 24 Y 25 DE ENERO DEL 2019, CON UN TOTAL DE 10 HORAS.






[bookmark: _Hlk518896687][bookmark: _Hlk535404235]ÁREA DE PSICOLOGÍA
	ÁREA A QUIEN PRESTA EL SERVICIO
	Población beneficiada

	Atención psicológica a los ciudadanos del municipio.
	Mujeres 3 sesiones; hombres 3 sesiones; niñas 7, y niños 3.
Total, de 16 sesiones.

	Atención psicológica a niños canalizados por el área de prevención social.
	Seguimiento en el proceso psicológico de niños y sus familias.
2 menores nuevos 

	Escuela para padres de los alumnos de la escuela 20 de Noviembre de Ayuquila, municipio de El Grullo con el tema “Prevención de adicciones”
	15 padres 

	Atención a menor en crisis
	1 adolescente

	Entrevista a aspirantes para elementos.
	3 aspirantes

	Contestación de oficios de solicitudes de información del departamento de transparencia.
	4 oficios 













 Área Prevención Social, Planeación                                                                         y Vinculación.




	No.
	Escuela/ Localidad
	Turno
	Grupos
	Total
	Tema (s)/ Programa

	1
	· Esc. Primaria 20 de Noviembre en Ayuquila.


	Matutino
	4
	81
	· Mochila Segura

	
	
	Matutino
	
2
	
36
	Programa “Prevención de Adicciones”.
* "Un remedio para nuestros males: el uso cuidadoso de medicamentos"
* "Encontrar ayuda y dar ayuda".



CANALIZACIONES:
· Se canalizaron al área de Psicología, dos menores de edad de la Esc. Primaria 20 de noviembre de Ayuquila. 
· Se canalizó al área de psicología a menor de edad de la Esc. Sec. Jaime Torres Bodet.
APOYOS
· Apoyo en operativo en la Feria El Grullo 2019.
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